АДМИНИСТРАЦИЯ КЛЕПИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 апреля 2023 года                      с. Клепинино                                     № 46

О назначении публичных слушаний

по вопросу обсуждения проекта решения

Клепининского сельского совета

«О внесении изменений в Правила

благоустройства и озеленения территорий

Клепининского сельского поселения

Красногвардейского района

Республики Крым, утвержденные

решением Клепининского сельского

совета Красногвардейского района

Республики Крым от 28.10.2020 года № 3/56-XIV»

 В соответствии со статьей 14 Федерального закона от  6 октября 2003г.

№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», в целях приведения Правил благоустройства и

озеленения территорий в соответствие с действующим законодательством,

администрация Клепининского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания по вопросу обсуждения проекта

решения  Клепининского сельского совета «О внесении изменений в Правила

благоустройства и озеленения территорий Клепининского сельского поселения

Красногвардейского района Республики Крым, утвержденные решением

Клепининского сельского совета Красногвардейского района Республики Крым

от 28.10.2020 года № 3/56-XIV» (Приложение № 1).

2. Назначить число, время и место проведения слушаний на 11 мая 2023

года в 14 часов 00 минут в здании администрации Клепининского сельского

поселения Красногвардейского района Республики Крым.

3.  Образовать оргкомитет по проведению публичных слушаний по

вопросу обсуждения проекта решения (Приложение №2).

4. Установить, что предложения и рекомендации по проекту решения

принимаются до 05 мая 2023 до 12 часов 00 мин. в письменном виде по адресу:

с. Клепинино ул. Октябрьский массив, д.16.

8. Настоящее поставноление вступает в силу со дня обнародования на

официальной странице муниципального образования Красногвардейский район

на портале Правительства Республики Крым krgv.rk.gov.ru в разделе

«Муниципальные образования района. Клепининское сельское поселение» и

размещения на информационном стенде в здании администрации

Клепининского сельского поселения по адресу: Республика Крым,

Красногвардейский район, с. Клепинино, ул. Октябрьский массив, дом 16.

9. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель Клепининского сельского совета -

глава администрации Клепининского

сельского поселения                                                                     И.И. Нестеренко

Приложение № 1

к постановлению администрации

 Клепининского сельского поселения

от 11.04.2023 № 46

СОСТАВ КОМИССИИ

 по подготовке и проведению публичных слушаний по обсуждению

проекта решения Клепининского сельского совета «О внесении изменений

в Правила благоустройства и озеленения территорий Клепининского

сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым,

утвержденные решением Клепининского сельского совета

Красногвардейского района Республики Крым

от 28.10.2020 года № 3/56-XIV»

Председатель комиссии Кривонос Ю.Н., заместитель главы администрации

Заместитель председателя комиссии Ульянцева Д.А.., заведующий сектором по вопросам
предоставления муниципальных услуг и землеустройства

Секретарь комиссии Коломиец Т.Г., ведущий специалист сектора по вопросам

предоставления муниципальных услуг и землеустройства

Члены комиссии: Ляпина Л.В., депутат Клепининского сельского совета

Турина Е.В.,депутат Клепининского сельского совета

Березницкая Н.Г., депутат Клепининского сельского совета

Приложение № 2

к постановлению администации

 Клепининского сельского поселения

от 11.04.2023 № 46

Порядок

учета предложений граждан по проекту решения «О внесении

изменений в Правила благоустройства и озеленения территорий

Клепининского сельского поселения Красногвардейского района

Республики Крым, утвержденные решением Клепининского сельского

совета Красногвардейского района Республики Крым  от 28.10.2020 года

№ 3/56-XIV» и порядок участия граждан в его обсуждении

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 44

Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом

Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного

самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования

Клепининское сельское поселение Красногвардейского района Республики

Крым и определяет Порядок учета предложений по проекту решения

Клепининского сельского совета Красногвардейского района Республики Крым

«О внесении изменений в Правила благоустройства и озеленения территорий

Клепининского сельского поселения Красногвардейского района Республики

Крым, утвержденные решением Клепининского сельского совета

Красногвардейского района Республики Крым  от 28.10.2020 года № 3/56-XIV»

(далее – проект решения).

2. К учету принимаются предложения, внесенные в соответствии с

Порядком участия граждан в обсуждении проекта решения.

3. Предложения по проекту решения, внесенные с нарушением

положений и сроков, установленных Порядком участия граждан в обсуждении

проекта решения, не рассматриваются.

4. Комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний по

обсуждению проекта решения (далее - Комиссия) обобщает и систематизирует

поступившие предложения, изучает их на предмет соответствия

законодательству, целесообразности и актуальности, соответствия интересам и

особенностям муниципального образования Клепининское сельское поселение

Красногвардейского района Республики Крым и на своем заседании принимает

решение о необходимости учета поступивших в установленном порядке

предложений при подготовке окончательного варианта проекта решения либо

отсутствия оснований для учета предложений и включения в проект решения.

При необходимости Комиссия вправе привлекать для изучения и оценки

поступивших предложений авторов либо их представителей, а также

специалистов.

5 Решения Комиссии принимаются путем голосования простым

большинством голосов от присутствующих членов Комиссии на её заседании.

Решение Комиссии оформляется протоколом.

6 По итогам работы по обобщению, систематизации и изучению

предложений, поступивших в рамках данного Порядка, Комиссией готовится

мотивированное заключение и окончательный вариант проекта решения со

всеми учтенными Комиссией предложениями.

Мотивированное заключение вместе с окончательным проектом решения

направляется Комиссией в течение 5-ти дней председателю Клепининского

сельского совета — главе администрации Клепининского сельского поселения

для внесения в установленном порядке на рассмотрение Клепининского

сельского совета проекта решения «О внесении изменений в Правила

благоустройства и озеленения территорий Клепининского сельского поселения

Красногвардейского района Республики Крым, утвержденные решением

Клепининского сельского совета Красногвардейского района Республики Крым

от 28.10.2020 года № 3/56-XIV».

ПОРЯДОК

участия граждан в обсуждении проекта решения Клепининского сельского

совета «О внесении изменений в Правила благоустройства и озеленения

территорий Клепининского сельского поселения Красногвардейского района

Республики Крым, утвержденные решением Клепининского сельского совета

Красногвардейского района Республики Крым  от 28.10.2020 года № 3/56-XIV»

1. Обсуждение проекта решения начинается со дня его официального

опубликования, не позднее, чем за 30 дней до дня рассмотрения на заседании

Клепининского сельского совета проекта решения.

2. Граждане могут реализовать право на участие в обсуждении проекта

решения двумя способами:

2.1. путем внесения письменных предложений по существу обсуждаемых

вопросов в Комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний по

обсуждению проекта решения Клепининского сельского совета «О внесении

изменений в Правила благоустройства и озеленения территорий Клепининского

сельского поселения Красногвардейского района Республики Крым,

утвержденные решением Клепининского сельского совета Красногвардейского

района Республики Крым  от 28.10.2020 года № 3/56-XIV» (далее – Комиссия)

по адресу: Республика Крым, Красногвардейский р-н, с. Клепинино,

ул. Октябрьский массив, 16.

Предложения по проекту решения вносятся гражданами, проживающими

на территории муниципального образования Клепининское сельское поселение,

как от индивидуальных авторов,так и коллективные.

Вместе с опубликованием проекта решения и иных документов в

соответствии с нормами законодательства, Комиссия обеспечивает

опубликование информации о дате окончания приема предложений в

соответствии с данным способом реализации права на участие в обсуждении

проекта решения.

Индивидуальные и коллективные предложения должны быть

представлены в Комиссию не позднее 16-00 часов 05.05.2023 Поступившие

предложения регистрируются Рабочей группой в день поступления.

2.2. Путем участия в публичных слушаниях по обсуждению проекта

муниципального правового акта «О внесении изменений в Устав

муниципального образования Клепининское сельское поселение

Красногвардейского района Республики Крым».

КЛЕПИНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

XXXVII сессия I созыва

РЕШЕНИЕ

 года                                            с. Клепинино                           №

О внесении изменений в Правила благоустройства и

озеленения территорий Клепининского сельского

поселения Красногвардейского района Республики

Крым, утвержденные решением Клепининского

сельского совета Красногвардейского района

Республики Крым  от 28.10.2020 года № 3/56-XIV

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003г №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», ст. 5 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах

производства и потребления», п.1 поручения Главы Республики Крым от

22.03.2023 № 1/01-32/1308

Клепининский сельский совет  решил:

1. Внести в Правила благоустройства и озеленения территорий

Клепининского сельского поселения Красногвардейского района Республики

Крым, утвержденные решением Клепининского сельского совета

Красногвардейского района Республики Крым от 28.10.2020 года № 3/56-XIV

следующие изменения:

1.1. Пункт 8.1. раздела 8 изложить в следующей редакции:

«8.1. Организации, учреждения, юридические лица (индивидуальные

предприниматели), осуществляющие свою деятельность на территории

сельского поселения и граждане обязаны обеспечивать своевременную и

качественную уборку принадлежащих им на праве собственности, находящихся

во владении и (или) пользовании земельных участков, а также прилегающей

территории в соотвествии с установленными правилами благоустройства и

требованиями действующего законодательства, в том числе в части выполнения

работ по:

 своевременному покосу зеленых зон, сбору и утилизации растительных

остатков;

 сбору случайного мусора с обеспечением транспортировки до мест

накопления ТКО;

 санитарному содержанию (очистке, подметанию) твердых покрытий».

1.2. Пункт 8.3. раздела 8 дополнить абзацем  следующего содержания:

«Собственники помещений в многоквартирном доме или по их поручению

товарищества собственников жилья, жилищные кооперативы, организации,

осуществляющие управление многоквартирными домами обязаны
обеспечивать надлежащее состояние придомовой территории,
содержание придомовой территории, элементов благоустройства,
надлежащий уход за зелеными насаждениями, обрезку, своевременный
снос больных и аварийных деревьев в соответствии с требованиями,
установленными действующим законодательством.»

1.3. Подпункт 4 пункта 9.1. раздела 9 изложить в следующей
редакции:

«4) на прилегающей к домовладению территории осуществлять

своевременный сбор случайного мусора с обеспечением транспортировки до

мест накопления ТКО, очистку, подметание твердых покрытий, своевременный

покос зеленых зон, сбор и утилизацию растительных остатков, своевременную

уборку от снега подходов и подъездов к дому и на прилегающей территории;».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования на

официальной странице муниципального образования Красногвардейский район

на портале Правительства Республики Крым krgv.rk.gov.ru в разделе

«Муниципальные образования района. Клепининское сельское поселение» и

размещения на информационном стенде в здании администрации

Клепининского сельского поселения по адресу: Республика Крым,

Красногвардейский район, с. Клепинино, ул. Октябрьский массив, дом 16.

3. Контроль за выполнением данного решения  оставляю за собой.

Председатель Клепининского сельского совета -

глава администрации Клепининского

сельского поселения                                                                      И.И. Нестеренко

	АДМИНИСТРАЦИЯ КЛЕПИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА
	РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
	ПОСТАНОВЛЯЕТ: